Постановление Правительства РФ от
09.11.2004 N 610

(ред. от 14.02.2024)
"Об утверждении Положения о строительстве
и эксплуатации линий связи при пересечении

Государственной границы Российской
Федерации, на приграничной территории, во

внутренних морских водах и в
территориальном море Российской

Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.09.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 ноября 2004 г. N 610

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О СТРОИТЕЛЬСТВЕ И ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛИНИЙ

СВЯЗИ ПРИ ПЕРЕСЕЧЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАНИЦЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА ПРИГРАНИЧНОЙ ТЕРРИТОРИИ,

ВО ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОДАХ И В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ
МОРЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 21.11.2007 N 800,

от 02.05.2013 N 399, от 14.02.2024 N 163)

На основании статьи 9 Федерального закона "О связи" Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Утратил силу с 1 сентября 2024 года. - Постановление Правительства РФ от 14.02.2024 N 163.

2. Внести в Порядок прокладки подводных кабелей и трубопроводов во внутренних морских водах и
в территориальном море Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 января 2000 г. N 68 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2000, N 5, ст. 534), следующие изменения:

а) дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

"Действие настоящего Порядка не распространяется на правила прокладки подводных кабелей
связи во внутренних морских водах и в территориальном море Российской Федерации.";

б) в пункте 7, подпункте "в" пункта 11 и пункте 15 слова: "по связи" заменить словами: "по надзору в
сфере связи".

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Российской Федерации от 28 августа
1997 г. N 1250-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 36, ст. 4223).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утверждено
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 9 ноября 2004 г. N 610

ПОЛОЖЕНИЕ
О СТРОИТЕЛЬСТВЕ И ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛИНИЙ

СВЯЗИ ПРИ ПЕРЕСЕЧЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАНИЦЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА ПРИГРАНИЧНОЙ ТЕРРИТОРИИ,

ВО ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОДАХ И В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ
МОРЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Утратило силу с 1 сентября 2024 года. - Постановление Правительства РФ от 14.02.2024 N 163.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.09.2024

Постановление Правительства РФ от 09.11.2004 N 610
(ред. от 14.02.2024)
"Об утверждении Положения о строительстве и эксп...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=470680&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=470680&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=146105&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=146105&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=469952&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=469952&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=483260&amp;dst=100088
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=483260&amp;dst=100088
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=469952&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=469952&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=25875&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=25875&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=25875&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=25875&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=25875&amp;dst=100030
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=25875&amp;dst=100030
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=25875&amp;dst=100044
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=25875&amp;dst=100044
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=25875&amp;dst=100049
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=25875&amp;dst=100049
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=EXP&amp;n=202574
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=EXP&amp;n=202574
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=469952&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=469952&amp;dst=100007
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.09.2024

Постановление Правительства РФ от 09.11.2004 N 610
(ред. от 14.02.2024)
"Об утверждении Положения о строительстве и эксп...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Положение о строительстве и эксплуатации линий связи при пересечении государственной границы Российской Федерации, на приграничной территории, во внутренних морских водах и в территориальном море Российской Федерации. - Утратило силу